
Rep. Gen.te N. Ali- del.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO - PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO

U.O. GESTIONE E MANUTENZIONE MEZZI

Determinazione Dirigenziale n. f\3B del

OGGETTO: Fornitura di catene da neve per le autovetture di proprietà dell'Amministrazione.
Affidamento ditta Palumbo Giovanni di Messina
Importo €692,17.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l'Ente dispone di autovetture, fuoristrada, furgoni, autocarri e macchine
operatrici per l'espletamento degli innumerevoli servizi istituzionali.

CHE giornalmente i mezzi sono impegnati sulle SS.PP. per i vari servizi.

CHE con Ordinanza n. 18/12 emanata da questo Dipartimento viene fatto obbligo a qualsiasi
tipo di veicolo a transitare sulle SS.PP. interessate con catene da neve o pneumatici invernali.

CHE pertanto i mezzi devono essere dotati di catene da neve per non incorrere in sanzioni.

CHE i mezzi cui dotare catene da neve sono i seguenti:
- N. 4 Fiat Panda 4x4;
- N. 4 Fiat Panda 4x4 vecchio modello;
- N. 2 Fiat Grande Punto;
- N. 5 Fiat Panda mjet;
- N. 1 Renault Megane.

CHE questo Ufficio, per procedere alla fornitura di che trattasi, ha richiesto ed ottenuto
preventivo da ditta di fiducia così come di seguito descritto:

- Ditta Palumbo Giovanni sas, via S. Cecilia, 60 - 98123 Messina;
ed introitato al ns. protocollo n. 395 del 06/03/2012.

VISTO il suddetto preventivo e ritenuto congnio il prezzo, si propone di affidare l'incarico
alla ditta Palumbo Giovanni sas, via S. Cecilia, 60 - 98123 Messina per la fornitura di catene
da neve per i mezzi di proprietà dell'Amministrazione.

CONSIDERATA la necessità di dotare i mezzi dell'Ente che transitano sulle SS.PP.
interessate dall'Ordinanza su esposta.

RITENUTO di poter prelevare la suddetta somma al codice 1010503 cap. 1750 Bilancio
2012 in fase di preparazione.

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o
forniture inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento.

X^c'^^\A la L.R. 2/8/2002 n. 7. /&/1^^Qìmml ALL'ORIGINALE

. Ine. G. CELI



fyiSTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei
fdirigentidellaP.A.
& ' •
; VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

-,^>jrn«l>EGNARE la somma di € 692,17 IVA compresa al codice 1010503 cap. 1750 Bilancio
in fase di preparazione, per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa,

FIDARE la fornitura di catene da neve per i mezzi di proprietà dell'Amministrazione alla
lìtta Palumbo Giovanni sas, via S. Cecilia, 60 - 98123 Messina;

PROVVEDERE al pagamento della predetta fornitura in oggetto a mezzo dispositivo che
sarà emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura riportante
l'attestazione di avvenuta regolare fornitura di servizio.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere
Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente.

"ss!

Il Dirigente
Ing. Gi

di regolarità contabile
I attesta la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 2° Dip. 1° U.D.
Aw. Antonino Calabrò



tOVANNI PALOMBO s.a.s.
di G. Palombo & C.

Via S. Cecilia, 60 98123 MESSINA

P.1VA 00106270838

Tei. 090/2933041 Fax 090/2923137

llNAlì 02/03/2012

PROVINCIA REGIONALE Df MESSINA

Corso Cavour, 1

98122 MESSINA

3ventivo n. 47 del 02/03/2012 come da V/s richiesta.

/

a/dovi per la gradita Vostra richiesta, ci pregiamo proporVi la seguente offerta

Adizioni sotto indicate.

rtCOLO DESCRIZIONE
latene Misura 165/7Qr14 Koniq
50 E9 KONIG

datene Misura 145r13 Konig
20 E9 KONIG

Catene Misura 175/65rt5 Koniq
060 E9 KONIG

Catene Misura 155/80r13 Konig
04QE9 KONIG

Catene Misura 205/50R17 Konig
090 E9 KONIG

PREZZO UNIT.

37,19

37,50

41,00

29,00

46,28

axi
4

4

2

5

1

i' SCONTO PREZZO TOTALE IVA

148,76 1 ;

150,00 01 ;

82,00 1 ;

145,00 20 \8 1 ;

TALE IVA

120,13

TOTALE IMP. TOTALE DOCUMENTO

572,04 f™
1.340.228 692,17

ADIZIONE A MEZZO^
fiore

PAGAMENTO

BON.BAN. 30 GG/DF

ù f '~J
h attesa 'qi un vostro gradito ordine, distintamente Vi

pW


